



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA						DATOS DE LA OBRA	
Nombre de la Empresa:	COMERCIALIZADORA Y PRESTADORA DE SERVICIOS M2PAR S.A DE C.V					No. De Obra:	2022300170202
Representante Legal:	LIC. PAOLA VISTA HAKIM					Tipo de Obra:	REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLES BENITO JUAREZ Y AZUETA
Dirección:	PASEO DE LAS ANIMAS N°20, FRACC. FUENTES DE LAS ANIMAS XALAPA, VER CP 91190		XALAPA		VERACRUZ	Calle:	BENITO JUAREZ Y AZUETA
Tel / Fax:	2288370382		R.F.C.		CPS110827GNA	Tramo:	-
% DE ANTICIPO	50%	CONTRATO	No.	PERIODO	IMPORTE	Colonia:	NH
IMPORTE ANTICIPO	\$ 500,000.00		2022300170202	08 DE AGOSTO AL 14 DE OCTUBRE DE 2022	\$ 1,000,000.00	Localidad:	APAZAPAN
FECHA CONTRATO:	05 DE AGOSTO DE 2022	CONVENIO	NA	NAH	\$ -	Programa:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (EMPRESTITO-FISDMF) EJERCICIO 2022
INICIO REAL:	08 DE AGOSTO DE 2022	TOTAL			\$ 1,000,000.00	Ejercicio:	2022
TÉRMINO REAL:	14 DE OCTUBRE DE 2022						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
1	PRELIMINARES													
32.0	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 1000 M2	M2	900.76			900.76	\$ 8.76			\$ 8.76	\$ 7,890.66	\$ -	\$ -	\$ 7,890.66
572.0	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CAJA HASTA 50 CM. DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	180.15			180.15	\$ 40.46			\$ 40.46	\$ 7,288.87	\$ -	\$ -	\$ 7,288.87
15.0	DEMOLICION A MAQUINA DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE 18 CMS DE ESPESOR, INCLUYE APILE DEL MATERIAL.	M3	162.14			162.14	\$ 340.12			\$ 340.12	\$ 55,147.06	\$ -	\$ -	\$ 55,147.06
626.1	RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA DE DRENAJE SANITARIO HASTA 50 CM DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00			2.00	\$ 3,315.24			\$ 3,315.24	\$ 6,630.48	\$ -	\$ -	\$ 6,630.48
2.0	TERRACERIAS													
43.0	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	426.96			426.96	\$ 51.12			\$ 51.12	\$ 21,826.20	\$ -	\$ -	\$ 21,826.20
583.0	NIVELACION, CONFORMACION Y COMPACTACION DE LAS TERRACERIAS O CAPA SUBRASANTE CON MAQUINA. INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN AL 90 % PROCTOR Y CONTROL DE LABORATORIO.	M2	900.76			900.76	\$ 14.61			\$ 14.61	\$ 13,160.10	\$ -	\$ -	\$ 13,160.10
497.0	BASE HIDRAULICA 70 - 30 % (GRAVA 1 1/2" - CEMENTANTE) DE 18 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95 % DE SU PVSM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	900.76			900.76	\$ 95.60			\$ 95.60	\$ 86,112.66	\$ -	\$ -	\$ 86,112.66
SUMA PARCIAL:											\$ 198,056.03	\$ -	\$ -	\$ 198,056.03
SUMA TOTAL:											\$ 198,056.03	\$ -	\$ -	\$ 198,056.03

LIC. PAOLA VISTA HAKIM
REPRESENTANTE LEGAL

ING. GUSTAVO NERI BLANCO VÁSQUEZ
SUPERVISIÓN EXTERNA

ING. JUAN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS

APAZAPAN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
2022 - 2025
OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA						DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa: COMERCIALIZADORA Y PRESTADORA DE SERVICIOS M2PAR S.A DE C.V						No. De Obra 2022300170202			
Representante Legal: LIC. PAOLA VISTA HAKIM						Tipo de Obra: REHABILITACION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLES BENITO JUAREZ Y AZUETA			
Dirección: PASEO DE LAS ANIMAS N°20, FRACC.FUENTES DE LAS ANIMAS XALAPA, VER CP 91190						Calle: BENITO JUAREZ Y AZUETA			
Tel / Fax: 2286370382						Tramo: -			
						Colonia: NH			
						Localidad: APAZAPAN			
						Programa:			
						Fondo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (EMPRESTITO-FISMDF) EJERCICIO 2022			
						Ejercicio: 2022			

% DE ANTICIPO		No.		PERIODO		IMPORTE	
IMPORTE ANTICIPO	\$ 500,000.00	CONTRATO	2022300170202	08 DE AGOSTO AL 14 DE OCTUBRE DE 2022		\$	1,000,000.00
FECHA CONTRATO:	05 DE AGOSTO DE 2022	CONVENIO	NA	NH		\$	-
INICIO REAL:	08 DE AGOSTO DE 2022	TOTAL				\$	1,000,000.00
TÉRMINO REAL:	14 DE OCTUBRE DE 2022						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
1	PRELIMINARES													
3	PAVIMENTO													
468.0	PAVIMENTO DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, DE 18 CM. DE ESPESOR, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, RESISTENCIA F'C=250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CIMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON VIBRADOR, ACABADO CON PEINE, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTES A CADA 3 MTS CON CORTADORA DE CONCRETO, CALAFATEO CON COLA DE RATA Y CEMENTO EPOXICO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	889.66			889.66	\$691.27			\$691.27	\$ 614,995.27	\$ -	\$ -	\$ 614,995.27
468-1	TOPE DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, RESISTENCIA F'C=250 KG/CM2 DE 23 CM. DE ESPESOR EN LA PARTE CENTRAL, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CIMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON VIBRADOR, ACABADO CON PEINE TEXTURIZADOR, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTES, CALAFATEO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	11.10		0.21	10.89	\$812.29			\$812.29	\$ 9,016.42	\$ -	\$ 170.58	\$ 8,845.84
545.0	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=150 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO DE 3/4", DE 10 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	88.08	5.84		93.92	\$298.25			\$298.25	\$ 26,269.86	\$ 1,741.78	\$ -	\$ 28,011.64
512-1	ELABORACIÓN DE GUARNICIÓN TRAPEZOIDAL DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2., DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCIÓN, INCLUYE: CIMBRA DE MADERA, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	1.00		-	-	\$357.44			\$357.44	\$ 357.44	\$ -	\$ -	\$ -
880-1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLO TRÁFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	199.20			199.20	\$38.56			\$38.56	\$ 7,681.15	\$ -	\$ -	\$ 7,681.15
5	LIMPIEZA GENERAL													
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA POR M2 DE CONSTRUCCIÓN. INCLUYE: ACOPIO Y RETIRO DE SOBANTES Y BASURA AL EXTERIOR DE LA OBRA PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	900.76			900.76	\$6.32	\$ -	\$ -	\$6.32	\$ 5,692.80	\$ -	\$ -	\$ 5,692.80
										\$ -				
SUMA PARCIAL:											\$ 664,012.94	\$ 1,741.78	\$ 170.58	\$ 665,226.70
SUMA TOTAL:											\$ 665,068.97	\$ 1,741.78	\$ 170.58	\$ 666,282.73

LIC. PAOLA VISTA HAKIM
REPRESENTANTE LEGAL

ARO. SOSTENES NEFTALIANO VÁSQUEZ
SUPERVISOR EXTERNA

ING. SAHIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA						DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa: COMERCIALIZADORA Y PRESTADORA DE SERVICIOS M2PAR S.A DE C.V						No. De Obra: 2022300170202			
Representante Legal: LIC. PAOLA VISTA HAKIM						Tipo de Obra: REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLES BENITO JUAREZ Y AZUETA			
Dirección: PASEO DE LAS ANIMAS N°20, FRACC. FUENTES DE LAS ANIMAS XALAPA, VER CP 91190						Calle: BENITO JUAREZ Y AZUETA			
Tel / Fax: 2286370382						Tramo: -			
XALAPA VERACRUZ						Colonia: NH			
R.F.C. CPS110827GNA						Localidad: APAZAPAN			
% DE ANTICIPO 50%						Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (EMPRESTITO-FISMDF) EJERCICIO 2022			
IMPORTE ANTICIPO \$ 500,000.00		CONTRATO		No. 2022300170202		PERIODO 08 DE AGOSTO AL 14 DE OCTUBRE DE 2022		IMPORTE \$ 1,000,000.00	
FECHA CONTRATO: 05 DE AGOSTO DE 2022		CONVENIO		NA		NH		\$ -	
INICIO REAL: 08 DE AGOSTO DE 2022		TOTAL						\$ 1,000,000.00	
TÉRMINO REAL: 14 DE OCTUBRE DE 2022									
						Ejercicio: 2022			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
1	PRELIMINARES													
CONCENTRADO														
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA												
EST 1 (UNO)	\$ 821,897.14	\$ 953,400.68												
FINIQUITO	\$ 131,503.54	\$ 46,599.32												
TOTAL	\$ 953,400.68	\$ 1,000,000.00												
CONTRATO:	IMPORTE S/IVA \$ 862,068.97	IMPORTE C/ IVA \$ 1,000,000.00												
TOTAL	\$ 862,068.97	\$ 1,000,000.00												
FINIQUITO	\$ 862,068.97	\$ 1,000,000.00												
CONVENIO	\$ -	\$ -												
											\$ 862,068.97	\$ 1,741.78	\$ 170.58	\$ 862,068.97

LIC. PAOLA VISTA HAKIM
REPRESENTANTE LEGAL

ARO. COSTENES NEFI BLANCO VÁSQUEZ
SUPERVISIÓN EXTERNA

ING. SAHIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS

APAZAPAN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
2022 - 2025
OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL